contribuição social   241.210   (148)   241.062   301.763   (175)   301.588

Lucro líquido do período   223.931   (148)   223.783   229.356   (175)   229.181

Resultado atribuído para:
Acionistas controladores (vii)   223.931   (148)   223.783
Acionistas não controladores (vii)   5.425   (27)   5.398
Lucro por ação básico e diluído

Lucro básico por ação (vii)   0,2264   (0,002)   0,2262
Lucro diluído por ação  (vii)   0,2264   (0,002)   0,2262

Eurofarma Laboratórios S.A.
Informações trimestrais

 individuais e consolidadas
em 31 de março de 2025 (reapresentadas)

45

31 de março de 2024

 Controladora

 Consolidado
 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros

 Anteriormente
apresentado   Ajustes

 Reapresentado

 Anteriormente
apresentado

 Ajustes   Reapresentado

Despesas administrativas (i)   (232.776)   -   (232.776)

   (391.192)   (15.393)   (406.585)
Resultado antes das despesas financeiras
liquidas e impostos   500.363   -   500.363   575.977   (15.393)   560.584

Resultado de equivalência patrimonial (i)   22.706   (15.393)   7.313   (898)   -   (898)
Resultado antes do imposto de renda e da
contribuição social   261.832   (15.393)   246.439   313.745   (15.393)   298.352

Imposto de renda e contribuição social – Corrente (v)   (110.242)   53.391   (56.851)   (157.307)   53.391   (103.916)
Imposto de renda e contribuição social – Diferido (v)   24.732   (5.081)   19.651   20.230   (5.081)   15.149

Lucro líquido do período (vii)   176.322   32.917   209.239   176.668   32.917   209.585
Resultado atribuído para:

Acionistas controladores

   176.322   32.917   209.239

i.Demonstrações de resultados abrangentes

Em milhares de Reais

31 de março de 2025

 Controladora

 Consolidado

 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros
 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

Lucro líquido do período  (vii)   223.931   (148)   223.783   229.356   (175)   229.181
Itens que podem ser reclassificados para o
resultado

Resultados abrangentes

Variação cambial de investidas no exterior (i)   (205.543)   (5.805)   (211.348)   (202.106)   (5.806)   (207.912)
Resultado abrangente do período

   35.306   (5.953)   29.353   44.168   (5.982)   38.186

Resultado abrangente do período atribuível aos:

   Acionistas controladores (vii)   35.306   (5.953)   29.353
   Acionistas não controladores (vii)   8.862   (29)   8.833

i.Demonstrações de resultados abrangentes

Em milhares de Reais

31 de março de 2024

 Controladora

 Consolidado

 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros
 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

Lucro líquido do período  (vii) 176.322 32.917 209.239  176.668 32.917 209.585
Itens que podem ser reclassificados para o
resultado

Variação cambial de investidas no exterior (i) 151.231 30.800 182.031 164.690 30.800 195.490
Resultado abrangente do período

315.311 63.717 379.028  329.116 63.717 392.833

Resultado abrangente do período atribuível aos:

   Acionistas controladores (vii)   315.311 63.717 379.028
   Acionistas não controladores

   13.805  13.805

i.Demonstrações do valor adicionado

Em milhares de Reais

31 de março de 2025

 Controladora

 Consolidado

 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros
 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

Materiais, energia, serviços de terceiros e outros (ii)   (415.293)   -   (415.293)

   (634.107)   408   (633.699)

Valor adicionado bruto

   1.434.160   -   1.434.160

   2.017.295   408   2.017.703
Retenções

Depreciação e amortização (ii)   (88.387)   -   (88.387)

   (141.409)   (576)   (141.985)
Valor adicionado líquido produzido   1.345.773

   1.345.773

   1.875.886   (168)   1.875.718

Valor adicionado recebido em transferência

Resultado de equivalência patrimonial (ii)   34.955   (148)   34.807

   395   -   395
Valor adicionado total a distribuir

   1.539.079   (148)   1.538.931

   2.053.167   (168)   2.052.999

Aluguéis (ii)   14.801   -   14.801

   25.543   7   25.550

   433.910   -   433.910

   462.748   7   462.755
Remuneração de capitais próprios

Lucros retidos do período (vii)   223.931   (148)   223.783

   223.931   (148)   223.783
Participação de acionistas não controladores (vii)   -   -   -

   5.425   (27)   5.398

Valor adicionado distribuído

   1.539.079   (148)   1.538.931

   2.053.167   (168)   2.052.999

i.Demonstrações do valor adicionado

Em milhares de Reais

31 de março de 2024

 Controladora

 Consolidado

 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros
 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

 Anteriormente

apresentado
 Ajustes   Reapresentado

Retenções

Depreciação e amortização (i)   (67.181)   -   (67.181)   (94.717)   (15.393)   (110.110)
Valor adicionado líquido produzido   1.350.479   1.350.479   1.754.877   (15.393)   1.739.484
Valor adicionado recebido em transferência

Resultado de equivalência patrimonial (i)   22.706   (15.393)   7.313   (898)   -   (898)
Valor adicionado total a distribuir

   1.421.889   (15.393)   1.406.496   1.813.647   (15.393)   1.798.254

Impostos, taxas e contribuições

Federais (v)   278.818   (48.310)   230.508   405.814   (48.310)   357.504
Lucros retidos do período (vii)   176.322   32.917   209.239   176.322   32.917   209.239
Valor adicionado distribuído

   1.421.889   (15.393)   1.406.496

   1.813.647   (15.393)   1.798.254

i.Demonstrações dos fluxos de caixa

Em milhares de Reais

31 de março de 2025

 Controladora

 Consolidado
 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros

 Anteriormente
apresentado   Ajustes

 Reapresentado

 Anteriormente
apresentado

 Ajustes   Reapresentado

Fluxo de caixa das atividades operacionais

Lucro antes do imposto de renda e contribuição social (vii)   241.210   (148)   241.062   301.763   (175)   301.588

Ajustes para reconciliar o lucro antes do imposto de renda e contribuição social

com o fluxo de caixa gerado pelas atividades operacionais:

Depreciação e amortização (ii)   55.429   -   55.429   91.319   560   91.879
Depreciação direito de uso por arrendamento (ii)   32.959   -   32.959   50.090   16   50.106
Resultado da equivalência patrimonial (ii)   (34.955)   148   (34.807)  (395)   -   (395)
Provisão para contingências (ii)   (2.654)   -   (2.654)   6.959   (408)   6.551

   564.278   -   564.278   740.670   (7)   740.663

Eurofarma Laboratórios S.A.
Informações trimestrais

 individuais e consolidadas
em 31 de março de 2025 (reapresentadas)

46

Caixa gerado pelas atividades operacionais

   343.175   343.175   538.104   (7)   538.097

Fluxo de caixa líquido proveniente das atividades operacionais

   343.175  -   343.175   510.511   (7)   510.504

  Pagamento arrendamento por direito de uso (principal e juros) (ii)   (42.626)   -   (42.626)   (63.208)   7   (63.201)
Fluxo de caixa utilizado nas atividades de financiamento

   (615.559)   -   (615.559)   (636.339)   7   (636.332)

i.Demonstrações dos fluxos de caixa

Em milhares de Reais

31 de março de 2024

 Controladora

 Consolidado
 Impactos da retificação de erros

 Impactos da retificação de erros

 Anteriormente
apresentado   Ajustes

 Reapresentado

 Anteriormente
apresentado

 Ajustes   Reapresentado

Fluxo de caixa das atividades operacionais

Lucro antes do imposto de renda e contribuição social (vii)   261.832   (15.393)   246.439   313.745   (15.393)   298.352

Ajustes para reconciliar o lucro antes do imposto de renda e contribuição social

com o fluxo de caixa gerado pelas atividades operacionais:

Depreciação e amortização

   36.391   -   36.391   52.678   15.393   68.071
Resultado da equivalência patrimonial (i)   (22.706)   15.393   (7.313)  898   -   898
Ativo fiscal corrente e impostos e contribuições a recuperar (v)   29.502   226   29.728   12.748   226   12.974
Passivo fiscal corrente e impostos e contribuições a recolher (v)   8.627   (226)   8.401   34.176   (226)   33.950

3 Uso de estimativas e julgamentos

Na preparação das informações trimestrais individuais e consolidadas a Administração utilizou
julgamentos, estimativas e premissas que afetam a aplicação das políticas contábeis e os valores
reportados dos ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas
estimativas.

As estimativas e premissas são revisadas de forma contínua. As revisões das estimativas são
reconhecidas prospectivamente.

a. Julgamentos
As informações sobre julgamentos realizados na aplicação das políticas contábeis que têm efeito
significativo sobre os valores reconhecidos nas informações trimestrais estão incluídas nas